Городской округ Архангельской области

«Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «     »  марта  2020 г.                                                                                 № ______

г. Мирный

Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля за

размещением и эксплуатацией рекламных

конструкций на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», статьей 31 Устава городского

округа Архангельской области «Мирный» администрация Мирного

п о с т а н о в  л я е т:

1. Утвердить административный регламент осуществления

муниципального контроля за размещением и эксплуатацией рекламных

конструкций на территории городского округа Архангельской области

«Мирный» (приложение к настоящему постановлению).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного

от 5 декабря 2018 года № 1307 «Об утверждении административного

регламента исполнения администрацией Мирного муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля за размещением и использованием

рекламных конструкций на территории муниципального образования

«Мирный»».

2

3. Установить, что в период по 31 декабря 2020 г. должностные лица

администрации Мирного перед проведением плановой проверки обязаны

разъяснять руководителям, иным должностным лицам или уполномоченным

представителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, их

уполномоченным представителям содержание положений статьи 26.2

Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля";

в случае представления должностными лицами администрации Мирного

при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение

юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых

проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.2

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", и при отсутствии оснований,

предусмотренных частью 2 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля", проведение плановой проверки прекращается, о

чем составляется соответствующий акт.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его

официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

городского округа Архангельской области «Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мирного Бикуса Н.Л.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев

consultantplus://offline/ref=432D034665D99B815905A6A8E697E9038B47904A4E18E18EA3F7D5F3EEF3B98E398230E9432759925007118C951A5A19E9E533F136tDhAN
consultantplus://offline/ref=432D034665D99B815905A6A8E697E9038B47904A4E18E18EA3F7D5F3EEF3B98E398230E9432659925007118C951A5A19E9E533F136tDhAN
consultantplus://offline/ref=432D034665D99B815905A6A8E697E9038B47904A4E18E18EA3F7D5F3EEF3B98E398230E9402559925007118C951A5A19E9E533F136tDhAN